
Jilemnice si připomněla květnové události roku 1945 

9. 5. 2018 - Čtvrtek 3. 5. patřil v Jilemnici připomínce květnových událostí, které před 73 lety 
vedly k osvobození Československa. 
 

JILEMNICE - Oslavy byly v Jilemnici zahájeny pietním aktem kladení věnců u památníku na Tyršově 

náměstí, patřící obětem I. a II. světové války, a na hrobech obětí květnového povstání na jilemnickém 

hřbitově. 

Mezi ty, kteří v květnu 1945 položili při bojích s německými oddíly své životy, patřilo 16 rodáků 

z Jilemnice a okolí a dva příslušníci ruské armády.  

Jména všech1 zazněla na úvod ekumenické bohoslužby, která byla sloužena k uctění jejich památky 

v zámeckém parku. Ojedinělou bohoslužbu pod širým nebem vedli zástupci Českobratrské církve 

evangelické a Římskokatolické církve Jakub Hála a František Mráz. 

Slavnostní program vyvrcholil varhanním koncertem v kostele sv. Vavřince v podání Radka Hanuše 

a Lenky Šimůnkové-Nimrichtrové.  

 
Více fotografií z akce naleznete zde: 
https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/a.1917117784965800.1073741841.974666725877582/19
17117824965796/?type=3&theater 
 
Jana Mičkalová  
redaktorka  
Tel.: 778 500 080, e-mail: mickalova@mesto.jilemnice.cz 

                                                           
1 Jména obětí II. světové války (Jilemnice): Jan Hanuš, Jiří Šlechta, páter Oldřich Kučera, František Beneš, Karel Beneš, Josef 

Bernard, Václav Doležal, Josef Fišera, Karel Kubánek, František Kubišta, MUDr. Ladislav Nebeský, Oldřich Plaček, Blažena 
Těchníková, Josef Tobiáš, JUDr. Josef Vancl, Josef Valušiak, Nikolaj Baranov a Alexandr Kvinčia. 

Starostka Jana Čechová a místostarosta Vladimír Vinklář u hrobu jilemnického rodáka pátera Oldřicha Kučery, který byl 
umučen 8. května 1945. FOTO JANA MIČKALOVÁ 

https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/a.1917117784965800.1073741841.974666725877582/1917117824965796/?type=3&theater
https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/a.1917117784965800.1073741841.974666725877582/1917117824965796/?type=3&theater
mailto:mickalova@mesto.jilemnice.cz


 

Ekumenická bohoslužba byla sloužena pod širým nebem v zámeckém parku. FOTO JANA MIČKALOVÁ 

Věnce za oběti II. světové války byly položeny také na jilemnickém hřbitově. FOTO JANA MIČKALOVÁ 


